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Elever ved de erhvervsfaglige uddannelser
1. oktober 1998 - 30. september 1999 Nr. Dato

250 19.6.00
Emnegruppe: Uddannelse og kultur

7.500 elever på de nye tekniske fællesindgange

Fra efteråret 1999 har udvalgte erhvervsskoler haft mulighed for at tilbyde under-
visning på de seks nye såkaldte fællesindgange. Opgørelsen viser, at der er 22 in-
stitutioner, der har indberettet i alt 7.500 påbegyndte elever på en eller flere af de
nye uddannelsesforløb. En fællesindgang er betegnelsen for den uddannelsesdel,
der ligger før, eleverne får en uddannelsesaftale.

Folketinget har den 25. marts 1999 vedtaget en ændring af erhvervsuddannelseslo-
ven med ikrafttræden fra 1. januar 2001. Ændringen indebærer specielt en fornyel-
se for de elever, der starter på en teknisk erhvervsuddannelse uden at have en ud-
dannelsesaftale (praktikplads). På baggrund af indberetninger fra de erhvervssko-
ler, der kører forsøg, kan Danmarks Statistik nu præsentere elevstatistik for de seks
nye fællesindgange (jf. figur 1).

Eleverne kan følge dele af en indgang på forskellige institutioner, der samarbejder
om at udbyde en eller flere af de nye uddannelsesforløb. I givet fald er eleven dog
kun registreret på den ene institution. Der er fire institutioner, der har haft elever
på alle seks nye fællesindgange.

Eleverne, der alle er påbegyndt på de nye uddannelsesforløb i august 1999 eller
herefter, fordeler sig som vist i figur 1. Der er flest elever, der har valgt Teknologi
og kommunikation, og færrest der har valgt Mekanik, transport og logistik. Pr. 1.
oktober 1999 var ca. 95 pct. af de påbegyndte stadigvæk igang. De resterende hav-
de enten afbrudt eller fuldført indgangsforløbet.

Fordelingen af påbegyndte elever på de nye fællesindgange
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Figur 1.



På det merkantile område findes HG, der er fællesindgang til uddannelserne inden
for handels- og kontorområdet. Det merkantile område berøres kun i mindre grad
af EUD-reformen.

I forlængelse af hver indgang har eleverne mulighed for at vælge mellem flere for-
skellige hovedforløb. Hovedforløbet er betegnelsen for den uddannelsesdel, hvor
eleverne specialiserer sig og evt. fuldfører uddannelsen. Som eksempel kan næv-
nes, at indgangen Service kan føre til en uddannelse til frisør, urmager, tandklinik-
assistent mv.

Figur 2 viser de knap 7.600 elever, der har fuldført hovedforløbet i perioden 1.
oktober 1998 til 30. september 1999 på de erhvervsskoler, der kører forsøg med de
nye fællesindgange. Grupperingen er lavet i forhold til den fællesindgang uddan-
nelsens hovedforløb er en forlængelse af; uanset om eleven har skole- eller prakti-
kadgangsvej.

Fordelingen af fuldførte EUD-elever på forsøgsskolerne
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Udover offentliggørelse i Nyt fra Danmarks Statistik vil en mere udførlig statistik
blive offentliggjort i september 2000 i serien Uddannelse og kultur (Statistiske
Efterretninger). Tværgående uddannelsesstatistik publiceres blandt andet i Stati-
stisk Årbog og Statistisk Tiårsoversigt samt i Danmarks Statistikbank, der findes
på www.statistikbanken.dk.

Data indsamles fra erhvervsskoler dvs. handelsskoler og tekniske skoler, social- og
sundhedsskoler, landbrugs- og søfartsskoler samt etatsskoler mv. Uddannelsesregi-
steret vedligeholdes i samarbejde med Undervisningsministeriet. På grund af insti-
tutionernes adgang til at korrigere tidligere indberetninger kan tallene i Uddannel-
se og kultur (Statistiske Efterretninger) afvige fra de tal, der offentliggøres i Nyt
fra Danmarks Statistik. Ligeledes kan det for nærværende opgørelse have betyd-
ning, at erhvervsskolerne har brugt et nyt administrativt EDB-system i indberet-
ningen af de anvendte oplysninger. Læs mere om dette i varedeklarationen på
www.dst.dk/varedeklaration under emnegruppen Uddannelse og kultur.

Elever ved de erhvervsfaglige uddannelser 1. oktober 1999 - 30. september 2000
forventes offentliggjort ultimo marts 2000.

Kim Dehn, tlf. 39 17 37 56, kid@dst.dk
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